

BÁO CÁO

Về tình hình tiếp nhận, cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư và tình hình hoạt động của các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2016

Thực hiện Điều 71, Luật Đầu tư số 67/2014/QH13 ngày 26/11/2014 về chế độ báo cáo hoạt động đầu tư tại Việt Nam, UBND tỉnh Đắk Lắk báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư về tình hình tiếp nhận, cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư và tình hình hoạt động của các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2016 cụ thể như sau:

I. Tình hình tiếp nhận, cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư

1. Thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật về đầu tư, UBND tỉnh đã ban hành các văn bản sau:

- Công văn số 9329/UBND-NN&MT ngày 15/12/2014 về việc xử lý các vấn đề liên quan của dự án đầu tư có yếu tố quốc phòng;
- Công văn số 2324/UBND-TH ngày 13/4/2015 về việc tăng cường phối hợp trong tham mưu giải quyết hồ sơ đề nghị cấp Giấy chứng nhận đầu tư;
- Quyết định số 32/2016/QĐ-UBND ngày 07/10/2016 quy định về trình tự và cơ chế phối hợp giải quyết thủ tục đầu tư dự án có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

2. Kết quả tiếp nhận, điều chỉnh, cấp, thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư

Cơ quan đăng ký đầu tư (Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk) thực hiện cấp, điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư cho 25 dự án, với tổng vốn đăng ký là 3.397,1 tỷ đồng, trong đó: 15 dự án mới, tổng vốn đăng ký đầu tư 1.672,2 tỷ đồng và điều chỉnh 10 dự án, tổng vốn đăng ký đầu tư 1.724,9 tỷ đồng.

Các lĩnh vực đăng ký đầu tư chủ yếu là trồng rừng, quản lý bảo vệ rừng; giáo dục; văn hóa, thương mại...

(Danh mục dự án tại Phụ lục 1, 2 kèm theo)

Đồng thời thực hiện chấm dứt hoạt động 02 dự án đầu tư Trang trại chăn nuôi tại xã Cư Elang và xã Cư Bông huyện Ea Kar, do Công ty TNHH MTV nông trại Cư Elang 1 và Công ty TNHH MTV nông trại Cư Bông 1 làm chủ dự án. Lý do chấm dứt hoạt động: Dự án đầu tư đã ngừng hoạt động và hết thời hạn

12 tháng kể từ ngày ngừng hoạt động, cơ quan đăng ký đầu tư không liên lạc được với Nhà đầu tư và đại diện hợp pháp của Nhà đầu tư. Dự án bị chấm dứt theo điểm e, khoản 1 Điều 48 Luật Đầu tư 2014.

Đối với dự án của Công ty TNHH Tập đoàn đầu tư quốc tế Trung Dung Việt Nam (dự án FDI), hiện đang trong giai đoạn làm thủ tục chấm dứt dự án theo quy định (Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk đã có Văn bản gửi Cục Đầu tư nước ngoài – Bộ Kế hoạch và Đầu tư đề nghị đăng tải Thông báo trên cổng thông tin quốc gia về đầu tư nước ngoài)

3. Những khó khăn trong quá trình thực hiện

Quá trình thực hiện theo Luật Đầu tư năm 2014 và các văn bản hướng dẫn thi hành luật mới được ban hành, các nhà đầu tư khi làm thủ tục đăng ký đầu tư còn lúng túng, hồ sơ nộp phải hướng dẫn nhiều lần, đặc biệt là các dự án chuyên tiếp, dự án sang nhượng, chia tách...

Các Sở, ngành liên quan khi tham gia ý kiến còn chậm về thời gian, đặc biệt một số nội dung như ưu đãi đầu tư xác định không đầy đủ hoặc xác định chưa đúng quy định, nên phải có văn bản đề nghị nhiều lần, dẫn đến thời gian giải quyết bị chậm so với quy định.

4. Biện pháp khắc phục trong thời gian tới

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh tăng cường cán bộ có năng lực để tiếp nhận, hướng dẫn, cung cấp các thông tin, biểu mẫu cho nhà đầu tư theo đúng quy định theo từng thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Cơ quan đăng ký đầu tư được UBND tỉnh công bố trong thời gian tới.

Yêu cầu các Sở, ngành liên quan thực hiện tốt công tác phối hợp tổ chức thẩm định, lấy ý kiến về cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy chứng nhận đầu tư đảm bảo đúng nội dung và thời gian theo quy định; đồng thời Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk nguyên cứu để rút ngắn thời gian giải quyết đối với từng thủ tục giải quyết (giảm 20-30% thời gian so với quy định)

II. Tình hình hoạt động của các dự án đầu tư được cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư

1. Tình hình thực hiện dự án:

- Về tiến độ đầu tư: Nhìn chung các dự án triển khai thực hiện đảm bảo theo tiến độ. Đặc biệt là các dự án đã thực hiện việc ký quỹ đảm bảo thực hiện dự án.

Tuy nhiên vẫn còn có một số dự án đầu tư chậm tiến độ theo quy định, với lý do là có sự điều chỉnh mục tiêu đầu tư, điều chỉnh bổ sung diện tích đất thực hiện dự án, công tác đền bù giải phóng mặt bằng...

- Về chấp hành các quy định về đất đai, xây dựng, môi trường, phòng cháy chữa cháy: Các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk đều thực hiện nghiêm các quy định này trước khi đầu tư; đồng thời các Sở chuyên ngành cũng

thường xuyên kiểm tra, nắm bắt tình hình để hướng dẫn nhà đầu tư thực hiện đảm bảo theo đúng quy định.

2. Về chấp hành chế độ báo cáo, giám sát đầu tư

Hầu hết các Nhà đầu tư chưa thực hiện chế độ báo cáo hoạt động đầu tư theo quy định tại Khoản 2 Điều 71 Luật Đầu tư và pháp luật có liên quan.

Mặc dù UBND tỉnh Đắk Lắk đã có Công văn số 7721/UBND-TCTM ngày 21/10/2015 về việc thực hiện giám sát đầu tư của cộng đồng với các dự án trên địa bàn tỉnh. Tuy nhiên, các nhà đầu tư còn chậm hoặc chưa thực hiện chế độ báo cáo, giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định.

Đối với công tác giám sát của Cơ quan đăng ký đầu tư sẽ được triển khai thực hiện trong năm 2017, theo Kế hoạch được UBND tỉnh Đắk Lắk phê duyệt tại Quyết định số 529/QĐ-UBND ngày 07/3/2017 về việc phê duyệt kế hoạch kiểm tra các dự án đầu tư vốn ngoài ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2017.

III. Một số kiến nghị

Trong quá trình triển khai thực hiện cấp, điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư theo quy định tại Luật Đầu tư năm 2014; Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư, địa phương còn một số vướng mắc khó khăn, cụ thể như sau:

(1) Trường hợp thực hiện cấp mới Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, dự án được giao đất, cho thuê đất, đã thực hiện trước ngày 01/7/2015 (từ khi Luật đầu tư có hiệu lực) thì việc cấp mới Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư được áp dụng theo Quy định tại Điều 29 hay Điều 30 Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ.

(2) Trường hợp Dự án được cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư trước ngày Luật đầu tư có hiệu lực (01/7/2015), dự án đang trong quá trình đầu tư và Nhà đầu tư góp vốn (bằng dự án) vào một đơn vị mới và trở thành cổ đông của đơn vị này. Sau khi làm thủ tục góp vốn theo Luật doanh nghiệp, Nhà đầu tư dự án làm thủ tục đề nghị thay đổi Nhà đầu tư mới (đơn vị mới) để tiếp tục thực hiện dự án.

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư:

- Tại Khoản 1, Điều 62:

“ 1. Trường hợp điều chỉnh dự án đầu tư làm thay đổi nội dung Giấy phép đầu tư, Giấy chứng nhận ưu đãi đầu tư, Giấy chứng nhận đầu tư hoặc giấy tờ có giá trị pháp lý tương đương được cấp trước ngày Luật Đầu tư có hiệu lực thi hành, nhà đầu tư thực hiện thủ tục điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư theo quy định tại Điều 33 Nghị định này tại Cơ quan đăng ký đầu tư để được cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư...”

- Tại Khoản 4, Điều 33:

“ 4. Việc điều chỉnh nhà đầu tư thực hiện theo thủ tục quy định tại các Điều 37, 38 và 39 Nghị định này ”

Qua đối chiếu quy định tại Điều 37, 38, 39 tại Nghị định số 118/2015/NĐ-CP, thì trường hợp Nhà đầu tư góp vốn bằng dự án sang cho Nhà đầu tư mới không thuộc các trường hợp điều chỉnh nhà đầu tư như các Điều nói trên.

Đối với trường hợp quy định tại Điều 38 Nghị định số 118/2015/NĐ-CP về thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp chia, tách, hợp nhất, sáp nhập, chuyển đổi loại hình tổ chức kinh tế và đối chiếu với Điều 192 đến Điều 199 của Luật doanh nghiệp 2014, thì không quy định đối với trường hợp góp vốn để trở thành cổ đông của Công ty mới và Nhà đầu tư (cũ) tham gia góp vốn vẫn tồn tại hoạt động trực thuộc Nhà đầu tư mới .

Như vậy, việc thay Nhà đầu tư của dự án trong trường hợp nêu trên được thực hiện như thế nào?

(3) Trường hợp Nhà đầu tư (cũ) điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư dự án theo Điều 38 Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ (về thành phần hồ sơ đơn vị nộp đầy đủ theo quy định tại Khoản 2, Điều 40 Luật đầu tư 2014 và Khoản 1, Điều 33 Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ).

Tuy nhiên, Nhà đầu tư (cũ) còn nợ thuế, có dấu hiệu gian lận thuế, đang ở trạng thái ngừng hoạt động chưa đóng mã số thuế.. Thì sau khi chia, tách thành một tổ chức kinh tế (nhà đầu tư mới) từ Nhà đầu tư cũ, thì Nhà đầu tư mới được kế thừa và tiếp tục thực hiện các quyền và nghĩa vụ của Nhà đầu tư (cũ) đối với dự án đầu tư đã thực hiện trước khi chia, tách.

Như vậy, việc Nhà đầu tư (cũ) còn nợ thuế, có dấu hiệu gian lận thuế, đang ở trạng thái ngừng hoạt động chưa đóng mã số thuế, thì Nhà đầu tư (cũ) có được thực hiện việc tổ chức lại và xử lý tài sản, quyền, nghĩa vụ liên quan đến dự án đầu tư theo quy định của pháp luật về doanh nghiệp và pháp luật có liên quan hay không (thực hiện theo Điều 38 Nghị định số 118/2015/NĐ-CP).

Với nội dung như trên, Ủy Ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ theo quy định; đồng thời kính đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư có văn bản hướng dẫn về một số nội dung kiến nghị nói trên./

Nơi nhận:

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- TT Tỉnh ủy (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Sở KHĐT;
- Lưu VT, TH (T-8b).

CHỦ TỊCH



Phạm Ngọc Nghị

DANH MỤC DỰ ÁN CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẦU TƯ NĂM 2016

(Kèm theo Báo cáo số 80 /UBND-TH ngày 12/4/2017 của UBND tỉnh Đắk Lắk)

STT	Tên dự án	Mã số dự án	Ngày cấp	Chủ đầu tư	Địa chỉ liên hệ	Địa điểm đầu tư	Vốn ĐT (triệu đồng)	Diện tích đất sử dụng (m ²)	Ghi chú
	Tổng cộng						1,672,212	5,986,825	
1	Trồng rừng, quản lý bảo vệ rừng, nuôi trồng phát triển cây sâm Ngọc Linh và các loại dược liệu khác	7704312158	25/1/2016	Công ty Cổ phần SX&TM Kỳ Nam Việt	Số 13 Trần Hữu Trang, phường Thắng Lợi, Tp Buôn Ma Thuột	Tiểu khu 300, xã Cư Klông, huyện Krông Năng	102,752	3,500,000	Phải ký quỹ
2	Tổ hợp khách sạn 5 sao	1445567103	28/1/2016	Doanh nghiệp tư nhân xây dựng số 1 tỉnh Điện Biên	Số 25, tổ dân phố 21, phường Him Lam, Tp Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên	Số 81 Nguyễn Tất Thành, Tp Buôn Ma Thuột, Đắk Lắk	700,000	13,692	Phải ký quỹ
3	Nhà máy Đường Đắk Lắk	1076024226	25/2/2016	Công ty Cổ phần Mía đường Đắk Lắk	20 Trần Hữu Dực, phường Tân Lợi, Tp Buôn Ma Thuột	Xã Ya Tờ Mốt, huyện Ea Súp, tỉnh Đắk Lắk	465,465	245,184	Phải ký quỹ
4	Nhà máy Thủy điện 715	7643453073	3/3/2016	Công ty Cổ phần cơ điện Tuấn Phát	Số 564 Nguyễn Văn Cừ, Tp Buôn Ma Thuột, Đắk Lắk	Xã Ea Mdoal, huyện M'Drắk, tỉnh Đắk Lắk	55,000	30,000	Phải ký quỹ
5	Trại sản xuất Mía giống	1253352611	16/3/2016	Công ty Cổ phần Mía đường Đắk Lắk	20 Trần Hữu Dực, P.Tân Lợi, Tp Buôn Ma Thuột	Tiểu khu 206, xã Ya Tờ Mốt, huyện Ea Súp, tỉnh Đắk Lắk	25,340	1,904,718	Phải ký quỹ
6	Bệnh viện nhi Đức Tâm	6450506278	29/3/2016	Công ty TNHH Bệnh viện nhi Đức Tâm	Số 295 đường Hà Huy Tập, phường Tân Lợi, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk	Phường Tân Lợi, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk	85,000	10,000	Phải ký quỹ
7	Trung tâm thể dục thể thao Hoài Ân	4570050841	16/6/2016	Công ty TNHH TV	Số 79A, Km 6, Quốc lộ 27, xã Ea Tiêu, huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk	Phường Tân Lập, thành phố Buôn Ma Thuột	12,550	12,050	

8	Điểm sinh hoạt văn hóa thể thao xã Ea Kao, thành phố Buôn Ma Thuột	4718283141	7/7/2016	Công ty TNHH xây dựng cầu đường Hoàng Nam;	174 Y Jút, phường Thăng Lợi, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.	Xã Ea Kao, thành phố Buôn Ma Thuột tỉnh Đắk Lắk.	25,000	3,000	QĐ chủ trương
9	Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới huyện Krông Búk	8640538523	19/7/2016	Công ty TNHH đầu tư phát triển Hà An D&K	Thôn 15, xã Pong Drang, huyện Krông Búk, tỉnh Đắk Lắk.	Xã Pong Drang, huyện Krông Búk, tỉnh Đắk Lắk.	18,000	4,887	QĐ chủ trương
10	Khu phố ẩm thực văn hóa	2813084475	20/7/2016	Công ty TNHH Xây dựng Phú Thịnh	Số 82 – 84 Quang Trung, phường Thống Nhất, thành phố Buôn Ma Thuột	Thửa đất số 147, tờ bản đồ số 17, phường Thăng Lợi, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk	22,000	1,000	Đấu thầu dự án
11	Khai thác và chế biến khoáng sản mỏ đá tại thôn 1 xã cư mốt, huyện Ea H'leo	2846075721	31/8/2016	Công ty TNHH Một thành viên Văn chương	thôn 2, xã Ea Ral, huyện Ea H'leo	thôn 1, xã Cư mốt, huyện Ea H'leo	14,071	50,000	
12	Hệ thống chế biến sau thu hoạch	1617577457	9/12/2016	Công ty TNHH Một thành viên Cà phê 721	Thôn 11, xã Cư Ni, huyện Ea Kar, tỉnh Đắk Lắk	Thôn 11, xã Cư Ni, huyện Ea Kar, tỉnh Đắk Lắk	10,759	26,658	
13	Sản xuất gạch không nung và vật liệu xây dựng khác (giai đoạn 1)	1214346022	22/9/2016	Công ty TNHH Xây dựng Hoàng Vũ	249 đường Y Jút, Phường Thành Công, Tp Buôn Ma Thuột	Xã Hòa Phú, Tp. Buôn Ma Thuột	16,000	120,000	
14	Nhà máy sản xuất chế phẩm sinh học và vườn ươm các loại cây giống công nghệ cao	3222613254	28/10/2016	Công ty Cổ phần Thanh Hà	Tầng 5 số 1 Đại lộ Thăng Long, phường Trung Hòa, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội	Khu đất dự phòng của Cụm công nghiệp Cư Kuin, huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk	87,710	60,000	QĐ chủ trương
15	Trường Mầm non Tư thực Sài Gòn	5431723661	11/1/2016	Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Sài Gòn	Km 4, Quốc lộ 14, phường Tân An, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk	Km 4, Quốc lộ 14, phường Tân An, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk	32,564	5,636	QĐ chủ trương

ĐIỀU CHỈNH GIẤY CHỨNG NHẬN ĐĂNG KÝ ĐẦU TƯ NĂM 2016

(Kèm theo Báo cáo số 80 /UBND-TH ngày 12/4/2017 của UBND tỉnh Đắk Lắk)

STT	Tên dự án	Chủ đầu tư	Địa chỉ liên hệ	Mã số dự án	Ngày cấp	Địa điểm đầu tư	Vốn ĐT (triệu đồng)	Diện tích đất sử dụng (m ²)	Cấp lần thứ ...
	Tổng cộng						1,724,976	8,350,908	
1	Trường Trung học Cơ sở và trường Trung học Phổ thông Đông Du	Trường Trung học Cơ sở và Trung học phổ thông Đông Du	165 Trần Quang Cơ, phường Phú Thạnh, quận Tân Phú, thành phố Hồ Chí Minh	6214412368	7/8/2016	Tổ dân phố 8, phường Tân An, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk	150,000	48,757	
2	Đầu tư xây dựng chợ trung tâm thị trấn Ea Đrăng, huyện Ea H'leo, tỉnh Đắk Lắk	Công ty Cổ phần Đầu tư quản lý chợ Ea H'leo	Số 157 đường Điện Biên Phủ, thị trấn Ea Đrăng, huyện Ea H'leo, tỉnh Đắk Lắk	1462333556	18/8/2016	Tổ dân phố 6, thị trấn Ea Đrăng, huyện Ea H'leo, tỉnh Đắk Lắk	32,839	16,211	Lần thứ hai
3	Mở rộng công suất nhà máy thủy điện Ea Krông Hin 2, huyện M'Đrăk	Công ty TNHH Xây dựng Mê Kông	Số 151 đường Lý Thường Kiệt, phường Thắng Lợi, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk	1515301515	18/8/2016		136,423	394,301	Lần thứ hai
4	Cải tạo, bảo vệ và phát triển rừng, kết hợp chăn nuôi gia súc	công ty cổ phần Bảo Ngọc	Tiểu khu 237, tỉnh lộ 16, xã Ea Bung, huyện Ea Súp, tỉnh Đắk Lắk	8571823755	26/8/2016	Tiểu khu 235 và 237, tỉnh lộ 16, xã Ea Bung, huyện Ea Súp, tỉnh Đắk Lắk	22,955	5,366,840	Lần thứ nhất
5	Xây dựng Nhà máy thủy điện Krông K'mar	Công ty cổ phần đầu tư ANZEN	Số 295 đường Nguyễn Tất Thành, thị trấn Krông Kmar, huyện Krông Bông, tỉnh Đắk Lắk.	8661261111	9/7/2016	Xã Khuê Ngọc Điền và thị trấn Krông K'mar, huyện Krông Bông, tỉnh Đắk Lắk	245,116	1,149,330	Lần thứ ba
6	Trang trại phong điện Tây Nguyên - Giai đoạn 1	Công ty cổ phần giải pháp năng lượng gió HBRE	số 246A Đinh Tiên Hoàng, phường Đa Kao, Quận 1, thành phố Hồ Chí Minh.	7144588807	11/2/2016	Xã Đliê Yang, huyện Ea H'leo, tỉnh Đắk Lắk	1,420	206,000	
7	Trung tâm thương mại Phú Xuân	Công ty TNHH Xây dựng Phú Xuân	số 126 đường Phan Chu Trinh, phường Thắng Lợi, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk	8086750677	11/8/2016	Khối 7, phường Thắng Lợi, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk	320,658	8,807	

STT	Tên dự án	Chủ đầu tư	Địa chỉ liên hệ	Mã số dự án	Ngày cấp	Địa điểm đầu tư	Vốn DI (trên đồng)	Diện tích đất sử dụng (m2)	Cấp lần thứ ...
8	Chợ trung tâm thành phố Buôn Ma Thuột	Công ty cổ phần đầu tư xây dựng và kinh doanh chợ Buôn Ma Thuột;	Số 01 đường Y Jút, phường Tân Tiến, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk	1432422030	15/11/2016	Phường Thống Nhất, thành phố Buôn Ma Thuột	371,143	12,372	
9	Trường Tiểu học, Trung học Cơ sở và Trung học Phổ thông Hoàng Việt	Công ty TNHH Hoàng Việt	Số 1324 đường Hùng Vương, phường Thống Nhất, thị xã Buôn Hồ, tỉnh Đắk Lắk	3622247132	15/11/2016	Phường Tân An, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk	320,000	107,290	
10	Nhà máy Thủy điện Ea Drăng 2	Công ty Thủy điện điện lực Đắk Lắk	Phòng 6, tầng 2, khu B, Chung cư Hoàng Anh Gia Lai, 33 Nguyễn Công Trứ, phường Tự An, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk	6233627377	24/11/2016	Xã Ea Wý, huyện Ea H'leo	124,422	1,041,000	Lần thứ nhất